
 

 

Nr rendor. Data e 

Kërkesës. 

Objekti i kërkesës. Data e 

përgjigjes. 

Përgjigje. Mënyra e 

përfundimit 

të kërkesës. 

Tarifa. 

413705 10.01.2022 Z. Marash Qerreti 

Fshati Shkjezë 

Bashkia Vau Dejës. I 

është dëmtuar shtëpia 

nga tërmeti i  shtatorit 

2019, dhe akti i 

konstatimit e ka 

shpallur t 

pabanueshme. Jetojnë 

në një çadër të 

amortizuar. 

18.01.2022 Me qëllim përmbushjen e 

detyrimit financiar ndaj 

shtetasit Marash Qerreti, 

do të realizohet kontrolli 

dhe analiza e 

dokumentacionit tekniko-

ligjor për të gjeneruar të 

saktë masën e 

kompensimit, brenda 

disponibilitetit financiar. 

E plotë. Nuk 

ka. 

413503 17.01.2022 Z. Ferid Marrashi 

Fshati Dardhë, 

Bashkia Fushë- Arrëz. 

I është dëmtuar 

shtëpia nga rrëshkitjet 

e tokës. 

18.01.2022 AKMC do të realizojë 

vlerësimin e dosjes, për 

të gjeneruar trajtimin e 

kompensimit financiar 

brenda disponibilitetit të 

vlerës financiare të 

korresponduar.  

E plotë. Nuk 

ka. 

407087 17.01.2022 Shoqata e Familjeve të 

përmbytura në tokat 

HEC Fierzë. 

18.01.2022 Trajtimi i kërkesave për 

kompensim të tokave nuk 

bazohet në aktet e duhura 

normative për të kërkuar 

dhe vërtetuar dhënien e 

ndihmës së pretenduar 

dhe nuk është fushë e 

përgjegjësisë së 

Agjencisë Kombëtare të 

Mbrojtjes Civile 

E plotë. Nuk 

ka. 

412896 18.01.2022 Z. Mondi Hamataj në 

rolin e përfaqësuesit të 

sindikatës së 

fermerëve të bashkuar 

të Myzeqesë, të cilët 

janë të dëmtuar nga 

përmbytjet e datës 

11.12.2021. 

18.01.2022 Është kompetencë e 

institucioneve të 

qeverisjes vendore 

administrimi i rastit 

E plotë. Nuk 

ka. 

406456 20.01.2022 Z. Leksi Halili, 

Fshati Gjinar, Bashkia 

Elbasan, banesë e 

dëmtuar nga rrëshkitja 

e dherave në 2012. 

28.01.2022 Dokumentacioni per 

ndihmen financiare nuk 

eshte i plote dhe i sakte. 

E plotë. Nuk 

ka. 



401217 20.01.2022 Znj. Fatbardha Qamil 

Shorja, Lagje Dyli 

Haxhire, Bashkia 

Elbasan, banesa e 

dëmtuar nga tërmeti I 

dy viteve më parë. 

26.01.2022 Me heqjen  e zërave të 

pasaktë të punimit, do të 

jetë 50% e vlerës së 

llogaritur nga vlera e 

rishikuar e preventivit 

ndërtimor. 

E plotë. Nuk 

ka. 

1 20.01.2022 Z Ilir Tafaj,  

Fshati Tucaj, Bashkia 

Bajram Curri, banesë 

e dëmtuar. 

04.02.2022 Në mungesë të 

dokumentacionit, AKMC 

nuk mund të kryej 

proceduarat për të 

vërtetuar dhe realizuar 

kompensim financiar.      

E plotë. Nuk 

ka. 

418423 24.01.2022 Z. Ali Dervishi,  

Fshatit Bixëllë, 

Komuna Funar, 

Bashkia Elbasan. 

I është dëmtuar 

shtëpia nga erozioni i 

tokës në 2013 dhe 

jeton në çadër. 

 

31.01.2022 Pergjegjesi e njesive te 

qeverisjes vendore. 

E plotë. Nuk 

ka. 

2 04.02.2022 Z. Merxhan Daci. 

Gazetari kërkon 

informacion mbi 

bujqësinë. 

10.02.2022 Është deleguar te 

ministria e Bujqësisë për 

kompetencë. 

E Plotë. Nuk 

ka. 

421478 14.02.2022 Z. Behxhet Haskurti 

Shtepia e demtuar per 

shkak te termetit. 

Eshte shoqeruar me 

nje kerkese per info 

nga gazetare Jonida 

Mukja. 

18.02.2022 AKMC disponon 

dokumentat dhe do te 

realizohet vleresimi i 

dosjes. 

E plotë. Nuk 

ka. 

3 25.02.2022 Znj. Elona Gjylmi 

Gazetare e EuroNews 

kerkon informacion 

per masat e marra mbi 

konfliktin Rusi- 

Ukraine. 

28.02.2022 Institucionet pergjegjese 

kane marre masat e 

nevojshme konform 

legjislacionit ne fuqi. 

E plote. Nuk 

ka. 

4 25.02.2022 Z. Dashamir Panxha 

Problem me kafazin e 

shkallëve. 

04.03.2022 Agjencia Kombëtare e 

Mbrojtjes Civile, bazuar 

ligjit nr. 45/2019 “Për 

Mbrojtjen Civile”, 

përkatësisht pikës 1, të 

nenit 65, “Buxheti i 

bashkive”, dhe nenit 41, 

“E drejta e 

E Plotë. Nuk 

ka. 



kompensimit”,  për 

zvogëlimin e riskut nga 

fatkeqësitë dhe mbrojtjen 

civile në referencë edhe 

me rastin e përcjellë, 

trajtimi i situatës së 

pretenduar nga ana e 

shtetasit ngelet nën 

administrimin e plotë të 

Bashkisë, e cila 

mbështetet në 

parashikimin minimal 

prej 4 % të totalit të 

buxhetit vjetor të tyre, të 

siguruara nga fondet e 

kushtëzuara të buxhetit të 

shtetit. Nëse bashkia nuk 

ka fond të mjaftueshëm 

për kompensim i 

planifikon ato për vitin 

pasardhës deri në masën 

e kompensimit të objektit 

të dëmtuar, dhe në rast se 

vlera e kompensimit 

tejkalon 8% të buxhetit të 

bashkisë, Komiteti i 

Mbrojtjes Civile me 

kërkesë të njësive të 

vetëqeverisjes vendore, 

vendos që kompensimi të 

kryhet nga Agjencia 

Kombëtare e Mbrojtjes 

Civile. 

 

Për sa më sipër, me 

qëllim shmangien dhe 

mënjanimin e çdo 

problematike të 

mundshme, kërkesa për 

ndihmë duhet ti drejtohet 

Bashkisë Mat. 

421898 23.03.2022 Kerkese nga Qytetari 

per pagesen e ndihmes 

financiare per viktimat 

nga djegia e shtepise 

nga zjarri. 

24.03.2022 Bazuar nenit 30, shkronja 

gj të Ligjit 45/2019 “Për 

Mbrojtjen Civile”, 

efektet financiare të të 

cilit fillojnë në vitin 

E plote. Nuk 

ka. 



2020, rasti në fjalë nuk 

trajtohet bazuar VKM-së 

nr. 329, datë 

16.05.2012, “Për kriteret 

dhe procedurat e dhënies 

së ndihmës shtetërore 

financiare për mbulimin 

e dëmeve të shkaktuara 

nga fatkeqësi natyrore 

ose fatkeqësi të tjera të 

shkaktuara nga 

veprimtaria njerëzore”, 

por nga bashkitë të cilat 

kryejnë vlerësimin e 

dëmeve të shkaktuara 

nga fatkeqësitë në 

territorin e tyre, 

vlerësimin e nevojave për 

përballimin e tyre, si dhe 

dëmshpërblejnë shtetasit 

për fatkeqësitë e 

ndodhura në territorin e 

tyre. 

    

Për sa më sipër, për 

zgjidhjen e kësaj 

problematike, duhet t’i 

drejtoheni institucioneve 

të qeverisjes vendore.   

 

432294 24.03.2022 Ankesa nga qytetarin 

per shtepine e vjeter te 

komshiut. 

25.03.2022 zgjidhja e kësaj 

problematike, nuk është 

në fushën tonë të 

veprimit. 

E plote. Nuk 

ka. 

5 28.03.2022 Kerkese nga Avokati i 

Popullit per 

informacion per 

qytetare. 

 Kthyer pergjigje me 

shkrese. 

E plote. Nuk 

ka. 

6 28.03.2022 Kerkese per 

informacion pse nuk 

eshte perfshire 

qytetari ne kestin e 

rradhes te 

demshperblimit. 

04.04.2022 AKMC ka kërkuar 

vënien në dispozicion të 

dokumentacionin 

tekniko-ligjor 

nga Bashkia Shkodër, për 

shtetasin Rruzhdi 

Hoxha, dhe pas 

vlerësimit të 

E plote. Nuk 

ka. 



 

 

dokumentacionit, bazuar 

akteve normative në fuqi 

dhe brenda mundësive të 

saj financiare, do të 

realizojë kompensimin e 

dëmit të shkaktuar. 

 

402234 04.04.2022 Ndihme financiare per 

ushtarakun. 

08.04.2022 rasti në fjalë nuk është 

objekt trajtimi nga ana 

jonë. 

E plote. Nuk 

ka. 

435433 06.04.2022 Kërkese prane jush 

pasi nga termeti i 

dates19 maj 2014 u 

shemb banesa. Shteti 

demshperbleu me  9 

milion leke. Vetem 

nje kest prej 1 milion 

e 900 mije leke. 

16.04.2022 Ish Drejtoria e 

Përgjithshme e 

Emergjencave Civile (sot 

Agjencia Kombëtare e 

Mbrojtjes Civile), bazuar 

urdhërit të Ministrit të 

Punëve të Brendshme, 

Nr. 688, datë 20.12.2016, 

për “Marrjen e masave 

nga Institucioni i 

Prefektit të Qarkut 

Përkatës dhe Bashkive 

mbi shpërndarjen e fondit 

të miratuar, për 

dëmshpërblimin e 

familjeve, banesat e të 

cilëve janë dëmtuar nga 

fatkeqësi të ndryshme 

ndër vite”, pas vlerësimit 

total të dokumentacionit 

tekniko-ligjor të hartuar 

nga ish komuna Tregan, 

ka realizuar në 

masën  295,297 lekë 

kompensimin financiar 

për shtetasi 

Për sa më sipër, shuma 

financiare e komunikuar 

bazuar vlerësimit të çdo 

elementi të 

dokumentacionit, 

përmbush të plotë 

detyrimin tonë financiar 

ndaj rastit në fjalë. 

E plote. Nuk 

ka. 



4 07.04.2022 Fshati Tucaj, Bashkia 

Bajram Curri, banesë 

e dëmtuar 

11.04.2022 Agjencia Kombëtare e 

Mbrojtjes Civile, bazuar 

VKM-së nr. 329, datë 

16.05.2012, “Për kriteret 

dhe procedurat e dhënies 

së ndihmës shtetërore 

financiare për mbulimin 

e dëmeve të shkaktuara 

nga fatkeqësi natyrore 

ose fatkeqësi të tjera të 

shkaktuara nga 

veprimtaria njerëzore”, si 

dhe me efekt zbatimi në 

kohën e ndodhjes së 

fatkeqësisë, do të 

realizojë vlerësimin e 

dosjes, për të gjeneruar 

masën e kompensimit 

financiar korrespondues, 

brenda brenda mundësive 

financiare.  

E plote. Nuk 

ka. 

435760 12.04.2022 nëpunësit e AKMC-së 

zhvilluan takim të 

drejtpërdrejt me 

qytetarin si dhe 

përfaqësuesit e 

bashkisë Mat. Nga 

verifikimi rezultoi se: 

- banesa e qytetarit 

është tejet e 

amortizuar dhe e 

braktisur; - qytetari 

është strehuar në një 

tjetër banesë; - 

qytetari nuk jeton në 

çadër ashtu siç është 

shprehur në ankesë; - 

qytetari nuk trajtohet 

me ndihmë financiare 

për bonus qiraje apo 

ndihmë tjetër të 

ngjashme nga ana e 

bashkisë.  

13.04.2022 Me qëllim realizimin e 

kompensimit 

financiar, bazuar akteve 

normative në fuqi, me 

efekt zbatimi në kohën e 

ndodhjes së fatkeqësisë, 

Agjencia Kombëtare e 

Mbrojtjes Civile, referuar 

plan kontrollit, “Për 

verifikimin fizik të 

banesave të dëmtuara në 

Prefekturën e Qarkut 

Dibër”, ka realizuar 

verifikimin fizik në 

banesën e shtetasit, nga 

ku konstatuam se banesa 

për të cilin është hartuar 

dokumentacioni tekniko-

ligjor është e 

pabanueshme dhe tejet e 

amortizuar. Shtetasi 

aktualisht banon në një 

tjetër objekt. 

Për sa më sipër, bazuar 

akteve normative në fuqi, 

E plote Nuk 

ka. 



me efekt zbatimi në 

kohën e ndodhjes së 

fatkeqësisë, do 

të vlerësohet 

dokumentacioni i 

disponueshëm tekniko-

ligjor, për të realizuar 

brenda mundësive 

financiare masën e 

kompensimit. 

 

5 19.04.2022 Quhem Artan Rama, 

gazetar freelance, në 

Tiranë. Puna ime 

lidhet me raportimet 

ndaj burimeve dhe 

habitateve natyrore të 

vendit. Dua disa të 

dhëna lidhur me 

gadishmërinë e 

Agjencisë kundrejt 

situatave të pritshme 

gjatë stinës së nxehtë 

mbi zjarret e 

mundshme në 

territorin, veçanërisht 

natyror të vendit. Por 

dua të ndaj 

paraprakisht (që të 

mos kërkoj kot), nëse i 

keni apo nuk i keni të 

dhënat që kërkoj. Psh, 

dua të di, konkretisht, 

- numrin e 

zjarrëfikseve (makina 

apo mjete fluturimi, 

pompa shpine etj) që 

angazhohen ndaj 

zjarreve, numrin e 

stafit tuaj dhe 

konkretisht çfarë 

bëjnë ata në një situatë 

të, mundshme 

shpenzuara për fikjen 

etj.? - Projekte 

mbështetëse në luftën 

29.04.2022 Komunikim telefonik 

dhe takim nga afer. 

E plote. Nuk 

ka. 



kundër zjarreve nga 

ministri apo agjenci të 

tjera liidhur me zjarret 

në Shqipëri. Nëse i 

keni këto, unë mund 

t'ju nis më konkretisht, 

nëse jo, do t'ju lutesha 

të më tregonin se ku 

duhet të drejtohem. 

426220 21.04.2022 Ka marre kestin e pare 

te termetit e kam marr 

ne shtator te vitit 2021 

por te 2 akoma. 

28.04.2022 Proces-verbali i 

konstatimit të gjendjes 

për dëmet e shkaktuara 

nuk përputhet me 

prenventivin ndërtimor të 

hartuar. Preventivi 

ndërtimor përfshin zëra 

punimi shtesë, të cilat 

rrisin masën financiare të 

kompensimit. Masa e 

kompensimit e miratuar 

nga Vendimi i Këshillit 

Bashkiak 

prej 665.461 lekësh 

mbështetur në hartimin e 

preventivit ndërtimorë 

dhe përputhjes së saj me 

konstatimet e dëmeve të 

shkaktuara, si dhe plan 

kontrollit të miratuar nga 

Drejtori i Përgjithshëm i 

Agjencisë Kombëtare të 

Mbrojtjes Civile, nr. 

1115/1, datë 18.05.2021, 

“ Për verifikimin fizik të 

banesave të dëmtuara, 

sipas praktikave 

dokumentare të ardhura 

në AKMC, nga Prefekti 

Qarkut Elbasan”, nuk 

rezulton plotësisht e 

saktë. 

  

Bazuar VKM-së nr. 329, 

datë 16.05.2012, “Për 

kriteret dhe procedurat e 

dhënies së ndihmës 

E plote. Nuk 

ka. 



shtetërore financiare për 

mbulimin e dëmeve të 

shkaktuara nga fatkeqësi 

natyrore ose fatkeqësi të 

tjera të shkaktuara nga 

veprimtaria njerëzore”, 

kreu III, pika 3, shkronja 

ç, vlera financiare e 

kompensimit për objektin 

e banimit të shtetases, me 

heqjen e zërave të 

pasaktë të punimit, do të 

jetë 50% e vlerës së 

llogaritur nga vlera e 

rishikuar e preventivit 

ndërtimor, prandaj është 

gjeneruar masa 

prej 214.008 lekësh. 

  

Për sa më sipër, 

Agjencia Kombëtare e 

Mbrojtjes Civile, pas 

vlerësimit të 

dokumentacionit tekniko-

ligjor të shtetases, nën 

kuadrin e akordimit të 

ndihmës shtetërore 

financiare, dhe 

konstatimeve të kryera, 

ka realizuar në masën e 

përcaktuar kompensimin 

financiar për dëmin e 

shkaktuar, duke 

përmbushur të gjithë 

detyrimin e saj financiar, 

ndaj rastit në fjalë. 

 

421478 28.04.2022 me eshte shembur 

shtepia shkak i 

termetit te ndodhur . 

Sipas kontrollit te bere 

nga Bashkia Elbasan 

emergjenca civile e 

rezultuan banesen te 

pabanueshme dhe me 

dhane nje vendim per 

05.05.2022 Me qëllim realizimin e 

kompensimit 

financiar, bazuar akteve 

normative në fuqi, me 

efekt zbatimi në kohën e 

ndodhjes së fatkeqësisë, 

Agjencia Kombëtare e 

Mbrojtjes Civile, referuar 

plan kontrollit, “Për 

E plote. Nuk 

ka. 



nje mbeshtetje 

financiare . Ende sot 

pas 2 vitesh une nuk 

kam marre asnje 

pagese  

verifikimin fizik të 

banesave të dëmtuara në 

Prefekturën e Qarkut 

Elbasan”, ka realizuar 

verifikimin fizik në 

banesën e shtetasit në 

fjalë, dhe bazuar akteve 

normative në fuqi, me 

efekt zbatimi në kohën e 

ndodhjes së fatkeqësisë, 

do të vlerësohet 

dokumentacioni i 

disponueshëm tekniko-

ligjor, për të realizuar 

brenda mundësive 

financiare masën e 

kompensimit. 

6 11.05.2022 Kerkese per 

informacion nga 

gazetar. 

24.05.2022 Pas komunikmit 

telefonik eshte kerkuar 

me shume kohe per 

mbledhjen e info dhe 

eshte kthyer pergjigje. 

E plote. Nuk 

ka. 

 

7 03.05.2022 Kerkese per 

informacion nga 

gazetar. 

13.05.2022 Kthyer pergjigjie mbi 

pyetje. 

E plote. Nuk 

ka. 

 

406156 17.05.2022 Kerkese per nderhyrje 

ne ure nga bashkia 

Devoll. 

23.05.2022 Agjencia Kombëtare e 

Mbrojtjes Civile, bazuar 

Ligjit nr. 45/2019 “Për 

Mbrojtjen Civile”, 

përkatësisht pikës 1, të 

nenit 65, “Buxheti i 

bashkive”, për 

zvogëlimin e riskut nga 

fatkeqësitë dhe mbrojtjen 

civile, trajtimi i kësaj 

situate mbetet nën 

administrimin e 

Bashkisë, e cila 

mbështetet në 

parashikimin minimal 

prej 4% të totalit të 

buxhetit vjetor të tyre, të 

siguruara nga fondet e 

kushtëzuara të buxhetit të 

shtetit. 

 

E plote. Nuk 

ka. 



Githashtu, Bazuar nenit 

15 të ligjit 115/ 2021, 

“Për buxhetin e vitit 

2022”, Aneksit 6, “Fondi 

për Menaxhimin e 

Fatkeqësive 

Natyrore”, për realizim 

dhe marrjen e masave 

parandaluese dhe 

rehabilituese ndaj 

fatëkesive në 

infrastrukturën e 

dëmtuar, si edhe 

veprimtari të tjera në 

fushën e mbrojtjes 

civile, në datën 

11.04.2022 në faqen 

zyrtare të Ministrisë së 

Mbrojtjes është bërë 

hapja e thirrjes për 

aplikim nga njësitë e 

qeverisjes vendore, 

konkretisht Bashkia 

Devoll, të cilat duhet të 

përcillnin projektet e 

plota dhe të sakta, për tu 

përzgjedhur më pas nga 

Komiteti për 

Menaxhimin e 

Fatkeqësive Natyrore. 

 

418423 17.05.2022 Bashkise Elbasan si 

me poshte vijon: 

"Drejtoria e 

Emergjencave Civile, 

Bashkia Elbasan e ka 

te njohur dhe 

identifikuar 

problematiken e 

banorit te fshatit 

Bixellenje, Njesia 

Administrative Funar. 

Nga verifikimet tona 

rezulton se 

dokumentacioni për 

këtë shtetas është 

24.05.2022 Agjencia Kombëtare e 

Mbrojtjes 

Civile, bazuar VKM-së 

nr. 329, datë 

16.05.2012, “Për kriteret 

dhe procedurat e dhënies 

së ndihmës shtetërore 

financiare për mbulimin 

e dëmeve të shkaktuara 

nga fatkeqësi natyrore 

ose fatkeqësi të tjera të 

shkaktuara nga 

veprimtaria njerëzore” 

nuk disponon 

dokumentacionin 

E plote. Nuk 

ka. 



pergatitur nga ish- 

Komuna Funar (viti 

2013 dhe 2014) në 

bashkëpunim me 

Këshillin e Qarkut 

Elbasan dheështë 

dorëzuar pranë 

institucionit të 

Prefektit të Qarkut 

Elbasan, dosje e cila 

më pas është përcjellë 

në Drejtorinë e 

Përgjithshme të 

Emergjencave Civile 

me shkresen nr.2522/4 

datë 30/07/2014 per 

financimin e vlerës 

financiare të 

përllogaritur nga 

Këshilli i Qarkut 

Elbasan me shkresen 

nr.843/1 datë 

04/07/2014 dhe 

miratuar nga Keshilli i 

Komunes Funar me 

vendimin nr.20 datë 

23/06/2014. 

Bashkengjitur do te 

gjeni : 1. Shkresen e 

Prefektit te Qarkut 

Elbasan nr.2522/4 

datë 30/07/2014 ; 2. 

Vendimin e Keshillit 

te Komunes Funar 

nr.20 datë 23/06/2014. 

tekniko-ligjor të hartuar 

nga Bashkia Elbasan për 

shtetasin. 

  

Ish Drejtoria e 

Përgjithshme e 

Emergjencave Civile (sot 

Agjencia Kombëtare e 

Mbrojtjes Civile) nga 

kontrolli i 

dokumentacionit të 

përcjellë nga Prefektura e 

Qarkut Elbasan, ka 

përgatitur me shkresën 

nr. 399 prot., datë 

22.01.2016, “Kthim 

dokumentacioni” kthimin 

e dokumentacionit 

tekniko-ligjor pas 

konstatimit të 

pasaktësive të 

dokumentave të 

nevojshëm për të kërkuar 

dhe vërtetuar dhënien e 

ndihmës financiare. 

  

Për sa më sipër, për 

trajtimin me ndihmë 

financiare të shtetasit, 

duhet të disponohet 

dokumentacioni i plotë 

dhe i saktë. 

 

446410 24.05.2022 Une qe po ju shkruaj 

jam nje banor i 

bashkise Malesi e 

Madhe. Ne vitin 2019 

me eshte djegur 

shtepia dhe kam 

aplikuar ne bashki per 

ndihme te 

menjehereshme 

financiare duke qene 

se zjarri me shkaterroi 

24.05.2022 Agjencia Kombëtare e 

Mbrojtjes Civile, bazuar 

VKM-së nr. 329, datë 

16.05.2012, “Për kriteret 

dhe procedurat e dhënies 

së ndihmës shtetërore 

financiare për mbulimin 

e dëmeve të shkaktuara 

nga fatkeqësi natyrore 

ose fatkeqësi të tjera të 

shkaktuara nga 

E plote. Nuk 

ka. 



cdo gje. Ne ate kohe 

keshilli i bashkise me 

miratoi ndihmen 

financiare prej 100 

000 lekesh te reja nga 

fondi i bashkise dhe 

pjesen tjeter te 

mbeshtetjes financiare 

ja ka kerkuar me 

shkrese Drejtorise se 

Pergjithshme te 

Emergjencave Civile 

(bashkengjitur gjeni 

dhe vendimin e 

Bashkise per rastin) . 

Qe nga ajo dite dhe 

sot une nuk kam 

marre me asnje 

pergjigjje per rastin . 

Ju lutem a mund te me 

jepni nje informacion 

per rastin nese eshte 

shqyrtuar si ceshtje 

dhe si do veprohet me 

tutje . Ne pritje te nje 

pergjigjje nga ana juaj 

. Faleminderit 

veprimtaria njerëzore”, 

disponon 

dokumentacionin tekniko 

– ligjor të hartuar nga 

Bashkia Shkodër për 

shtetasin Prekë 

Gjeloshaj, për rastin 

rënie zjarri, të ndodhur 

më datë 01.03.2019.  

   

Për sa më sipër, Agjencia 

Kombëtare e Mbrojtjes 

Civile, bazuar akteve 

normative në fuqi me 

efekt zbatimi në kohën e 

ndodhjes së fatkeqësisë, 

do të vlerësoj 

dokumenacionin tek ligj 

per rastin rënie zjarri, të 

ndodhur më datë 

01.03.2019, në banesën e 

shtetasit Prekë Gjeloshaj, 

për të realizuar 

kompensimin e dëmit të 

shkaktuar brenda 

mundësive të saj 

financiare. 

 

8 02.06.2022 Kerkese per ndihme 

pasi jeton ne cader 

 

03.06.2022 Agjencia Kombëtare e 

Mbrojtjes Civile, pas 

vlerësimit të 

dokumentacionit tekniko-

ligjor, bazuar akteve 

normative në fuqi dhe 

brenda mundësive të saj 

financiare, do të realizojë 

kompensimin e dëmit të 

shkaktuar.   

E plote. Nuk 

ka. 

386795 06.06.2022 Une i nenshkruari x, i 

vellai i te ndjerit x te 

cilit iu dogj shtepia 

dhe iu nis fondi , nuk 

arriti ta merrte sepse 

nderroi jete .Tani dua 

qe ky fond te dergohet 

07.06.2022 AKMC ka gjeneruar në 

masën korresponduese 

shumën e 

dëmshpërblimit financiar 

për shtetasin x, njoftimi 

dhe tërheqja e shumës 

financiare për këtë rast 

ngelet respektivisht 

E plote. Nuk 

ka. 

 



prap, sepse 

trashgimtar jam une  

përgjegjësi e njësisë së 

vetëqeverisjes vendore 

dhe shtetasit përfitues. 

Në raste kur për arsye të 

justifikuar nuk bëhet e 

mundur tërheqja e 

shumës financiare, 

njësitë e qeverisjes 

vendore, konkretisht 

Bashkia Elbasan përcjell 

kërkesën për rialokim 

fondi AKMC-së, bazuar 

mundësisë së shtetasit, 

ose personave me 

prokurë të posatshme për 

ta tërhequr atë. 

9 06.06.2022 Bashkëlidhur ju 

dërgojmë për 

kompetencë dhe 

kthimin e përgjigjes 

kërkesën për 

informacion të 

dërguar në portalin e 

informimit 

08.06.2022 Kthyer pergjigje. E Plote.  Nuk 

ka. 

10 03.06.2022 Bashkëlidhur ju 

përcjellim për 

kompetencë dhe 

kthimin e përgjigjes 

zyrtare kërkesën për 

informacion të 

dërguar 

08.06.2022 Kthyer pergjigje E plote Nuk 

ka. 

11 06.09.2022 Kerkese per 

informacion nga 

gazetar 

06.09.2022 Kthyer pergjigje E plote. Nuk 

ka. 

12 06.06.2022 Bashkëlidhur ju 

dërgojmë për 

kompetencë dhe 

kthimin e përgjigjes 

sipas fushës tuaj të 

veprimtarisë kërkesën 

për informacion të 

dërguar në portalin e 

informimit 

10.06.2022 Kthyer pergjigje E plote. Nuk 

ka. 

13 06.06.2022 Bashkëlidhur ju 

dërgojmë për 

kompetencë dhe 

10.06.2022 Kthyer pergjigje E plote. Nuk 

ka. 



kthimin e përgjigjes 

kërkesën për 

informacion të 

dërguar në portalin e 

informimit 

440990 13.06.2022 Vlore, toke e gerryes 

nga erozioni. 

15.06.2022 Bazuar Ligjit nr. 45/2019 

“Për Mbrojtjen Civile”, 

neni 30, shkronja f, 

bashkitë kryejnë 

investime parandaluese, 

mbrojtëse dhe 

rehabilituese nga 

fatkeqësitë dhe 

informojnë për këto 

investime në mënyrë të 

vazhdueshme prefektin e 

qarkut, si dhe Agjencinë 

Kombëtare të Mbrojtjes 

Civile. 

 

Për sa më sipër, trajtimi i 

rastit në fjalë është detyrë 

e Bashkisë Vlorë. 

 

E plote. Nuk 

ka. 

14 13.06.2022 Bashkëlidhur ju 

dërgojmë për 

kompetencë dhe 

kthimin e përgjigjes 

sipas fushës tuaj të 

veprimtarisë 

informacionin e 

dërguar në portalin e 

informimit të MM 

14.06.2022 Agjencia Kombëtare e 

Mbrojtjes Civile, nuk ka 

në kompetencën e saj 

trajtimin e rastit në fjalë, 

gjithashtu  referuar Aktit 

normative nr. 9, datë 

16.12.2019, neni 16, 

shkoronj e, janë njëistë 

zbatuese kryejnë çdo 

ndërhyrje në funksion të 

rindërtimit të territoreve 

të prekura nga fatkeqësia. 

E plote Nuk 

ka 

15 13.06.2022 Kerkese per 

informacion nga 

gazetari A.B. 

17.06.2022 Kthyer pergjigje sipas 

pyetjeve. 

E plote Nuk 

ka. 

440990 13.06.2022 Toka e gerryer nga 

erozioni. 

15.06.2022 Bazuar Ligjit nr. 45/2019 

“Për Mbrojtjen Civile”, 

neni 30, shkronja f, 

bashkitë kryejnë 

investime parandaluese, 

mbrojtëse dhe 

rehabilituese nga 

E plote Nuk 

ka. 



fatkeqësitë dhe 

informojnë për këto 

investime në mënyrë të 

vazhdueshme prefektin e 

qarkut, si dhe Agjencinë 

Kombëtare të Mbrojtjes 

Civile. 

 

Për sa më sipër, trajtimi i 

rastit në fjalë është detyrë 

e Bashkisë Vlorë. 

 

16 06.06.2022 Kërkesë për 

informacion të 

dërguar në portalin e 

informimit 

nga gazetarja E. Gj 

16.06.2022 Kthyer pergjigje sipas 

pyetjeve. 

E plote Nuk 

ka. 

406456 20.06.2022 banesë e demtuar ne 

2012 nga rreshqitja e 

tokes. 

28.06.2022 Agjencia Kombëtare e 

Mbrojtjes Civile, pas 

kontrollit të 

dokumentacionit tekniko-

ligjor, bazuar VKM-së 

206, datë 26.03.1998, 

“Për kriteret për 

pjesëmarrjen e shtetit në 

përballimin e dëmeve në 

raste fatkeqësish”, ka 

përgatitur për plotësim 

dhe saktësim shkresën 

për kthimin e 

dokumentacionit tekniko-

ligjor të hartuar nga 

Bashkia Elbasan, për 

shtetasin 

E plote  Nuk 

ka 

443047 20.06.2022 Kerkohet 

demshperblim. 

28.06.2022 Agjencia Kombëtare e 

Mbrojtjes 

Civile, bazuar VKM-së 

nr. 329, datë 

16.05.2012, “Për kriteret 

dhe procedurat e dhënies 

së ndihmës shtetërore 

financiare për mbulimin 

e dëmeve të shkaktuara 

nga fatkeqësi natyrore 

ose fatkeqësi të tjera të 

shkaktuara nga 

E plote. Nuk 

ka 



veprimtaria njerëzore” 

dhe dokumentacionit të 

përcjellë për rastin në 

fjalë, ka kthyer 

dokumentacionin 

tekniko-ligjor të hartuar 

nga Bashkia Librazhd për 

rastin e shtetasit, pasi nuk 

bazohet në kuadrin e 

saktë për të kërkuar dhe 

vërtetuar dhënien e 

ndihmës financiare dhe 

nuk mund të 

administrohet nga ana 

jonë. 

17 22.06.2022 Kërkesë për 

informacion nga 

ACQJ Gazetari D.T 

28.06.2022 Kthyer pergjigje sipas 

pyetjeve. 

E plote  Nuk 

ka. 

421898 27.06.2022 Qytetari I eshte djegur 

banesa dhe kane gjetur 

vdekjen dy familjare, 

kerkon 

demshperblimin. 

30.06.2022  trajtimi për ndihmë 

financiare ngelet nën 

administrimin e plotë të 

bashkisë, e cila 

mbështetet në 

parashikimin minimal 

prej 4 % të totalit të 

buxhetit vjetor të tyre, të 

siguruara nga fondet e 

kushtëzuara të buxhetit të 

shtetit, dhe në rast se nuk 

ka fond të mjaftueshëm, i 

planifikon ato për vitin 

pasardhës deri në masën 

e kompensimit të objektit 

të dëmtuar 

E plote  Nuk 

ka. 

452249 27.06.2022 I eshte djegur toka me 

ullinjt dhe kerkon 

demshperblim. 

05.07.2022 nuk disponon 

dokumentacion tekniko-

ligjor të hartuar nga 

Bashkia Belsh për rastin  

E plote. Nuk 

ka. 

453347 29.06.2022 “Këshilli i Bashkisë 

Elbasan me vendimin 

x, datë x ka miratuar 

dokumentacionin 

tekniko - ligjor së 

bashku me vlerën e 

dëmshpërblimit 

financiar prej x për të 

05.07.2022 AKMC ka realizuar në 

masën e përcaktuar 

kompensimin financiar 

për dëmin e shkaktuar. 

E plote Nuk 

ka 



dëmshpërblyer vlerën 

e dëmeve të 

shkaktuara nga tërmeti 

i datës 21.09.2019. 

Agjencia Kombëtare e 

Mbrojtjes Civile ka 

akorduar fondin e 

këstit të parë prej x 

lekë për pagesën e 

dëmshpërblimit të 

dëmeve të shkaktuara 

nga tërmetet e vitit 

2019. Në vijimësi të 

komunikimeve tona 

me Agjencinë 

Kombëtare të 

Mbrojtjes Civile jemi 

në pritje të financimit 

të vlerës së mbetur së 

dëmshpërblimit të 

dëmeve të shkaktuara 

nga tërmetet e vitit 

2019 për 33 familet e 

miratuara për financim 

nga Këshilli i 

Bashkisë Elbasan ku 

përfshihet edhe banesa 

e x 

456721 04.07.2022 nuk eshte zgjidhur 

akoma situata e 

pensionit te posacem 

sipasoj e humbjes se 

bashkeshortit x ne 

termetin e 26.11.2019 

bashkangjitur po ju 

dergoj dokumentat e 

kerkuara 

07.07.2022 AKMC në mungesës të 

dokumentacionit, nuk 

mund të ekzekutojë 

kompensim financiar. 

 

E plote. Nuk 

kaH 

452968 05.07.2022  Gjatë termetit të 

nëntorit 2019, shtëpia 

ka pasur deme dhe 

nga vlerësimet e 

bashkisë është 

shpallur e 

pabanueshme. Ështe 

plotësuar 

dokumentacioni i 

07.07.2022 AKMC nuk disponon 

dokumentacion tekniko – 

ligjor të hartuar nga 

Bashkia Vau-Dejës, për 

shtetasen D.P 

E plote  Nuk 

ka 



posaçëm e dërguar tek 

zyrat e emergjencës 

nga perfektura e 

Shkodrës. Ne me 

ndihmen e familjarëve 

e ca kredive kemi 

rregulluar shtëpinë, 

ama deri tani nuk 

kemi marrë asnjë 

dëmshpërblim. 

Punimet janë bëre me 

një pjesë borxhi me 

bindjen se do vinte 

dëmshpërblimi. 

Akoma sot nuk kemi 

marr asnjë përgjigje. 

Bashkia Vau-Dejës 

është përgjigjur që ka 

plotësuar kërkesen 

dhe që 

dokumentacioni është 

dorëzuar ne bazë te 

rregullores, ama nuk 

kanë asnjë 

informacion më 

shumë për ecurinë e 

praktikës. Ju lutem si 

mund të kemi 

informacione rreth 

ecurise se praktikes 

sone? 

18 06.07.2022 Dwmtuar nga twrmeti 

S.K.I 

07.07.2022 AKMC disponon 

dokumentacionin tekniko 

– ligjor të hartuar nga 

Bashkia Kukës, për 

shtetasin S.i , për rastin 

tërmet, të ndodhur më 

datë 26.11.2019.  

  

Për sa më sipër ju 

sqarojmë se, Agjencia 

Kombëtare e Mbrojtjes 

Civile, pas vlerësimit të 

dokumentacionit tekniko-

ligjor, bazuar akteve 

normative në fuqi dhe 

E plote Nuk 

ka 



brenda mundësive të saj 

financiare, do të realizojë 

kompensimin e dëmit të 

shkaktuar.   

 

19 07.07.2022 Shtepi e djegur nga 

zjarri R. M 

GJirokaster 

15.07.2022 Bazuar në kuadrin e 

mësipërm ligjor, për 

dëmet e shkaktuara si 

pasojë e zjarrit, trajtimi i 

mëtejshëm financiar 

është objekt i bashkisë. 

E plote. Nuk 

ka 

20 12.07.2022 Nje banor i fshatit 

Shkafane pjese e 

njesise administrative 

Ishem ,Durres.Ne 

shtator  te 2019 ne 

temetin e rene shtepia 

ime ngeli e demtuar 

dhe pas termetit te 

nentorit u shkaterrua 

plotesisht . Dhe doli 

fituese per tu 

rindertuar nga zyra e 

emergjencave civile e 

ndare nga shtepite e 

demtuara te nentorit . 

Gjate ndertimit ne 

kemi hasur probleme 

te ndryshme sepse 

sipermaresi qe ka marr 

persiper te ndertoj nuk 

i ka kryer te gjithe 

pergjegjesite .Shtepine 

na e la te paperfunduar 

, punonjesit qe patem 

caktuar ne me 

konsensus me palet  i 

la pa paguar duke na e 

adresuar neve si borxh 

per tu likujduar . 

Behet fjale per nje 

shum rreth 400.000 

lekesh te reja vetem 

pages punetoresh pa 

llogarituar gjerat e 

tjera qe mendoj qe 

13.07.2022 Agjencia Kombëtare e 

Mbrojtjes Civile, bazuar 

kontratës së lidhur me 

Nr. 7169/1 prot., datë 

22.11.2019, me objekt: 

“Ndërtim i shtëpive të 

dëmtuara nga tërmeti në 

Bashkinë Durrës”, 

ndërmjet Autoritetit 

Kontraktor “Agjencia 

Kombëtare e Mbrojtjes 

Civile” dhe firmës 

kontraktore “EURO -

ALB” sh.p.k ka realizuar 

kontrollin e punimeve të 

kryera, të banesave të 

dëmtuara nga tërmeti në 

Bashkinë Durrës, të cilat 

u dëmtuan nga tërmeti i 

datës 21 shtator 2019, 

pjesë e të cilave ishte dhe 

banesa juaj. 

Për sa më sipër, Agjencia 

Kombëtare e Mbrojtjes 

Civile, bazuar ligjit 

45/2019 “Për Mbrojtjen 

Civile”, si dhe akteve 

nënligjore në fuqi, i ka 

përmbushur detyrimet e 

saj. 

 

E plote Nuk 

ka 



skan zbatuar te 

projekti i bere nga 

shteti .Shkojm te 

ankohemi ne bashki e 

prefekture na 

adresojne te 

emergjencat civile .Ju 

lutem mund te marrim 

ndonje informacion 

rreth kesaj teme sepse 

ska ardhur asnje njeri 

te verifikoje cfare esht 

ber dhe ku i ka 

investuar leket shteti . 

412920 20.07.2022 Termeti i para 2 viteve 

me shkaktoje shume 

demtime ne shtepine 

time une tani jetoj me 

qera dhe nuk mar as 

bonus qeraje por nuk 

figuroj as ne listen e 

termetit 

22.07.2022 AKMC me qëllim 

akordimin e ndihmës 

financiare, do të 

realizohet trajtimi dhe 

analizimi i 

dokumentacionit të 

disponuar. 

 

 E plote Nuk 

ka 

406456 20.07.2022 Quhem L H banoj ne 

fshatin Gjinar bashkia 

Elbasan .Kam nje 

banesë te demtuar ne 

2012 nga rreshqitja e 

tokes. Banesa eshte 

vleresuar xleke.Ne 

2016 ka marre x  leke 

. Pjesa e mbetur nuk 

eshte kthyer . Banoj 

me qera . Kerkoj nga 

A.K.M.C qe te me 

ndihmoje qe te marr 

pjesen e mbetur ne 

menyre qe te 

sistemohem me 

banese 

22.07.2022 Agjencia Kombëtare e 

Mbrojtjes Civile, nën 

kuadrin e akordimit të 

ndihmës financiare për 

banesat e shtetasve të 

dëmtuara nga fatkeqësi 

natyrore ose fatkeqësi të 

tjera të shkaktuara nga 

veprimtaria njerëzore, 

pasi ka realizuar 

vlerësimin total të 

dokumentacionit tekniko-

ligjor të shtetasit L. H, 

për banesën e dëmtuar si 

pasojë e rrëshqitjes së 

tokës në vitin 2010, dhe 

në përputhje me çdo 

element të nevojshëm për 

të kërkuar dhe vërtetuar 

dhënien e ndihmës 

financiare, ka kthyer 

dokumentacionin pranë 

Bashkisë Elbasan për 

plotësim dhe saktësim. 

E plote  Nuk 

ka 



 

Për sa më sipër, në 

mungesë të 

dokumentacionit të 

nevojshëm vërtetuar 

kërkesën për dhënin e 

ndihmës financiare nuk 

mund të shqyrtojmë 

pretendimin në fjalë. 

 

21 19.07.2022 Kam nevoje per nje 

informacion ne lidhje 

me nje shkrese te 

Prefektit te Qarkut 

Vlore 

drejtuar  AKMC, me 

nr. Prot 546/1 dt. 

04.07.2022, nese ka 

mberritur apo jo ne 

AKMC. Shkresa ka te 

beje me kompesimin e 

demeve per familjet e 

demtuara nga termeti 

ne fshatrat Bashaj dhe 

Matogjin te Bashkise 

Selenice.  

Nese eshte trajtuar dhe 

eshte kthyer pergjigje, 

ju lutem, me vini ne 

dispozicion nje kopje 

te pergjigjes! 

 

26.07.2022  Agjencia Kombëtare e 

Mbrojtjes Civile, në 

kuadër të ushtrimit të 

detyrave institucionale, 

në lidhje me shkresën e 

Bashkisë Selenicë, 

përjellë nga Prefekti i 

Qarkut Vlorë, ka 

realizuar shkresën 

“Kthim dokumentacioni 

tekniko-ligjor, familjeve 

të dëmtuara në fshatrat 

Bashaj dhe Matogjin, 

Bashkia Selenicë”, me 

nr. 8/9 prot., datë 

08.07.2022, drejtuar 

Bashkisë Selenicë. 

E plote  Nuk 

ka. 

22 26.07.2022 Mbas kthimit te 

pergjigjes nga ana e 

bashkise Shkoder, 

institucioni i juaj a i 

ka derguar ndonje 

leter prefektures se 

Shkodres per venien 

ne dispozicion te 

dokumentacionit 

tekniko-ligjor per 

shtetasin R H. 

04.08.2022 Mbetemi në pritje 

përgjigjes nga Bashkia 

Shkodër. 

E Plote  Nuk 

ka 

23 10.08.2022 Kerkese nga gazetari 

B. M. Radio Evropa e 

Lire 

19.08.2022 Pergjigje sipas pyetjeve E plote Nuk 

ka 



24 15.08.2022 Kerkese nga gazetarja 

K. D. nga Faktoje.al 

15.08.2022 Pergjigje sipas pyetjeve E plote  Nuk 

ka 

25 15.08.2022 Kerkese nga M. G. per 

qytetarin  S.K.I ne 

Kukes. 

24.08.2022 Kërkohet disponimi i 

plotë dhe i saktë i 

dokumentacionit tekniko-

ligjor të hartuar dhe 

përcjellë nga njësitë e 

vetëqeverisjes 

vendore.(Nuk eshte 

pranuar pergjigjia e pare 

dhe eshte kerkuar nje 

pergjigje me shteruese) 

E plote  Nuk 

ka 

26 15.08.2022 Kerkese nga A. D. per 

emisionin Veting. 

12.09.2022 Pergjigje sipas pyetjeve E plote Nuk 

ka 

412920 17.08.2022 Kerkon bonus qeraja 

prej demtimit nga 

termeti 

25.08.2022 AKMC pas verifikimit të 

dokumentacionit tekniko-

ligjor dhe 

përputhshmërisë me 

legjislacionin në fuqi, si 

dhe brenda mundësive të 

saj financiare do të 

realizojë 

kompensimin..(Nuk 

eshte pranuar pergjigjia e 

pare dhe eshte kerkuar 

nje pergjigje me 

shteruese) 

E plote Nuk 

ka 

27 29.08.2022 Lutem nga ana juaj ne 

informimin  mbi hapat 

ligjore qe duhet te 

ndjek ne menyre qe te 

perfitoj  dhenien e nje 

kompesimi nga ana 

juaj per rekuperimin e 

demit te shkaktuar. 

    

460193 29.08.2022 Permbytje nga 2013 

deri ne 2017 

15.09.2022 pas verifikimit të 

dokumentacionit tekniko-

ligjor dhe 

përputhshmërisë me 

legjislacionin në fuqi, si 

dhe brenda mundësive të 

saj financiare, do të 

realizojë 

kompensimin. .(Nuk 

eshte pranuar pergjigjia e 

E plote  Nuk 

ka 



 

pare dhe eshte kerkuar 

nje pergjigje me 

shteruese) 

461615 15.09.2022 përmbytur nga shirat e 

rënda 3 herë 

përmbytje shtëpie.P.K 

27.09.2022 pas verifikimit të 

dokumentacionit tekniko-

ligjor dhe 

përputhshmërisë me 

legjislacionin në fuqi, si 

dhe brenda mundësive të 

saj financiare, do të 

realizojë kompensimin.  

E plote  Nuk 

ka 

465736 15.09.2022 Familje te demtuara 

nga termeti. I.C 

26.09.2022 I.C nuk figuron të jetë në 

listën e shtetasve 

përfitues, arsye për të 

cilën i kemi kërkuar 

informacion të detajuar 

për rastin në fjalë 

E plote  Nuk 

ka 

406456 12.09.2022 Banese e demtuar nga 

rreshkitja e tokes. L. 

H 

20.09.2022 Kerkohet plotesimi I sakt 

I dokumentacionit 

E plote Nuk 

ka. 

460788 12.09.2022 Ne vitin 2019 eshte 

djegur shtepia P. GJ 

21.09.2022 bazuar akteve normative 

në fuqi, do t’ju informojë 

mbi çështjen në fjalë.  

E plote  Nuk 

ka . 

28 14.09.2022 Kerkese per informim 

per trajnim. E. XH 

20.09.2022 kërkesa ti përcillet për 

kompetencë Ministrisë së 

Mbrojtjes. 

E plote  Nuk 

ka. 

466698 21.09.2022 Permebytje e shtepive 

2017 Kamez, Bathore 

29.09.2022 pas verifikimit të 

dokumentacionit tekniko-

ligjor dhe 

përputhshmërisë me 

legjislacionin në fuqi, si 

dhe brenda mundësive të 

saj financiare do të 

realizojë kompensimin. 

E plote  Nuk 

ka. 

29 16.06.2022 Kerkese nga M. G. per 

qytetarin  S.K.I ne 

Kukes. 

27.09.2022 Kërkohet disponimi i 

plotë dhe i saktë i 

dokumentacionit tekniko-

ligjor të hartuar dhe 

përcjellë nga njësitë e 

vetëqeverisjes 

vendore.(Nuk eshte 

pranuar pergjigjia e pare 

dhe eshte kerkuar nje 

pergjigje me shteruese) 

E plote  Nuk 

ka. 



 

30 29.09.2022 Kerkese per 

demshperblim R. M 

gjirokaster, si behet 

vleresimi I banesave 

03.10.2022 Agjencia Kombëtare e 

Mbrojtjes Civile, siç ju ka 

bërë të ditur dhe me anë të 

shkresës nr. 1095/5 prot, 

datë 26.09.2022, bazuar 

VKM-së nr. 329, datë 

16.05.2012, “Për kriteret 

dhe procedurat e dhënies 

së ndihmës shtetërore 

financiare për mbulimin e 

dëmeve të shkaktuara nga 

fatkeqësi natyrore ose 

fatkeqësi të tjera të 

shkaktuara nga 

veprimtaria njerëzore”, 

kreu III, pika 3, shkronja 

b, ç, d vlerësimi financiar 

i dëmeve për strukturat e 

banimit, bëhet:   

  

Në rastet e dëmtimit të 

banesave private, masa e 

ndihmës bazohet në 

preventivin e bërë nga 

grupet e vlerësimit, 

llogaritur me çmimet në 

fuqi, sipas zërave të 

punimeve të ndërtimit, 

miratuar nga Këshilli i 

Ministrave për Entin 

Kombëtar të Banesave 

për qytetin përkatës, dhe 

do të jetë 50% e vlerës së 

llogaritur.   

Vlerësimi për orenditë, 

mobiliet dhe pajisjet 

elektroshtëpiake të 

dëmtuara në objektet e 

banimit bëhet mbi bazën e 

çmimeve aktuale 

mesatare, të përcaktuar 

nga Drejtoria e 

Përgjithshme e 

Tatimeve.   

 

E plote  Nuk 

ka 



31 30.09.2022 Permbytje e 2019 H.B 04.10.2022 Agjencia Kombëtare e 

Mbrojtjes Civile, bazuar 

ligjit nr. 45, datë 

18.7.2019 “Për mbrojtjen 

civile”, ushtron autoritet 

koordinues, 

bashkërendues, drejtues, 

teknik, mbikëqyrës dhe 

kontrollues në fushën e 

zvogëlimit të riskut nga 

fatkeqësitë dhe mbrojtjen 

civile.   

 

Për sa më sipër ju 

sqarojmë se, Agjencia 

Kombëtare e Mbrojtjes 

Civile, për të 

administruar çështjen në 

fjalë sipas kuadrit të 

duhur ligjor kërkon 

përcjelljen e ankesës 

nëpërmjet njësisë së 

qeverisjes vendore, 

konkretisht Bashkia 

Tropojë. 

 

E plote Nuk 

ka 

32 03.10.2022 Kerkese nga gazetare 

M. L scan tv 

11.10.2022 Kthyer Pergjigje sipas 

Kerkesave 

E plote Nuk  

469748 30.09.2022 me eshte shembur 

avllia nga shirat dhe 

vershimi i ujit me 

rrezikohet banesa 

kerkoi ndihme. N. SH 

07.10.2022 kërkojmë një saktësim të 

kërkesës në lidhje me 

njësinë e qeverisjes 

vendore ku përfshihet 

qytetari dhe fatkeqësinë 

natyrore (datën dhe llojin 

e fatkeqësisë). 

E plote Nuk 

ka 

 

455879 29.09.2022 F. L Ushtarak, 

Kerkese per ndihme 

nga termeti. 

07.10.2022  trajtimi për ndihmë 

financiare i rastit të 

shtetasit F. L , referuar 

procedurave të ndjekura 

nuk është administruar 

pranë institucionit tonë. 

E plote  Nuk 

ka. 

386795 28.09.2022 Une i nenshkruari x, i 

vellai i te ndjerit x te 

cilit iu dogj shtepia 

dhe iu nis fondi , nuk 

07.10.2022 bazuar disponibilitetit 

dhe mundësive financiare 

do të realizohet rialokimi 

E plote  Nuk 

ka. 



arriti ta merrte sepse 

nderroi jete .Tani dua 

qe ky fond te dergohet 

prap, sepse 

trashgimtar jam une  

i vlerës financiare të 

korresponduar. 

33 01.10.2022 Leje legalizimi L. F. 04.10.2022 pajisja me dokumenta 

pronësie (leje legalizimi), 

nuk është kompetencë e 

Agjencisë Kombëtare të 

Mbrojtjes Civile. 

E plote  Nuk 

ka. 

34 29.09.2022 Djegje Shtepie H. S 

Bashkia Kukes 

07.10.2022 Agjencia Kombëtare e 

Mbrojtjes Civile, pas 

verifikimit të 

dokumentacionit tekniko-

ligjor dhe 

përputhshmërisë me 

legjislacionin në fuqi, si 

dhe brenda mundësive të 

saj financiare, do të 

realizojë kompensimin.   

E plote Nuk 

ka. 

472297 13.10.2022 A. T termeti nentor 

2019 

19.10.2022 Me qellim akordimin e 

ndihmës financiare, do të 

realizohet trajtimi dhe 

analizimi i 

dokumentacionit të 

disponuar. 

E plote  Nuk 

ka 

35 21.10.2022 Kerkese per info D. R 

.H Shkoder. 

27.10.2022 Agjencia Kombëtare e 

Mbrojtjes Civile, nuk ka 

më detyrim financiar ndaj 

jush. 

E plote  Nuk 

ka. 

36 24.10.2022 Kerkese nga Emisioni 

Piranja 

24.10.2022 Kthyer pergjigje sipas 

pyetjeve 

E plote Nuk 

ka. 

470368 02.11.2022 Kerkese nga P. F. Sh 07.11.2022 Do te saktesohet dosja pas 

pergjigjes nga Bashkia 

Tiranw 

E plote  Nuk 

ka. 

475868 02.11.2022 Ne janar 2021 banesa 

ime ne fshatin Jezull-

Mirdite esht demtuar 

nga rreshqitja e 

dherave T. B 

03.11.2022 administrimi i rastit të 

mësipërm është 

kompetencë e Bashkisë 

Mirditë 

E plote  Nuk 

ka. 

472297 02.11.2022 A. T termeti nentori 

2019 

03.11.2022 me qëllim akordimin e 

ndihmës financiare do të 

realizohet trajtimi dhe 

vlerësimi i plotë i 

dokumentacionit. 

E plote  Nuk 

ka. 



37 11.11.2022 N.B Bashkia Elbasan 17.11.2022 masa e kompensimit 

financiar e komunikuar, 

përmbush të plotë 

detyrimin tonë financiar. 

E plote Nuk 

ka 

38 15.11.2022 A.C Bashkai Diber, 

Njesia ADM Zall 

Dardhe, Fshati Tartaj 

15.11.2022 jemi në pritje të 

konfirmimit nga ana e 

Ministrisë së Ekonomisë 

dhe Financave, për të 

realizuar njoftimin e 

njësive të qeverisjes 

vendore për shpërndarjen 

e fondit financiar. 

E plote  Nuk 

ka. 

470368 15.11.2022 Kerkese nga P. F. Sh 17.11.2022 pasi të informohemi nga 

Bashkia Tiranë, do ju 

njoftojë lidhur me 

ankesën 

E plote Nuk 

ka 

39 15.11.2022 Kerkese gazetare 

PortaVendore M. D 

25.11.2022 Kthyer pergjigje sipas 

pyetjeve 

E plote  Nuk 

ka. 

40 22.11.2022 Labinot-Mal K.S 02.12.2022 Pasi eshte kerkuar nga 

Kordinatori nje saktesim 

mbi te dhenat e ankese  

eshte kthyer pergjigjia: 

AKMC nuk disponon 

dokumentacion tekniko-

ligjor për shtetasin 

E plote  Nuk 

ka. 

41 24.11.2022 Gazetare Faktoje.al 

E.T 

05.12.2022 Kthyer pergjigje sipas  

pyetjeve te gazetareve. 

E plote 

 

Nuk 

ka. 

42 25.11.2022 Prrenjas R.K pyet per 

msen e 

demshperblimit. 

30.11.2022 Agjencia Kombëtare e 

Mbrojtjes Civile, pas 

vlerësimit të 

dokimentacionit tekniko-

ligjor të shtetasit R.K , 

nën kuadrin e akordimit të 

ndihmës shtetërore 

financiare dhe 

rishikimeve të kryera, ka 

realizuar në masën e 

duhur kompensimin 

financiar për dëmin e 

shkaktuar. 

E plote Nuk 

ka 

43 30.11.2022 Gazetare S. F, 

Politiko.al 

1.12.2022 Kthyer pergjigje sipas  

pyetjeve te gazetareve. 

E plote 

 

Nuk 

ka. 



44 20.12.2022 

 

D. H, Shkoder, pse 

nuk ka perfituar kestin 

e dyte? 

22.12.2022 AKMC ka permbushur 

detyrimin. 

E plote  Nuk 

ka 

45 30.12.2023 M. A. M Bashkia 

Kamez, Pse eshte 

hequr emri nga lista? 

09.01.2023 Preventivat e hartuar nga 

Bashkia Kamëz nuk 

përmbajnë vlera detyrimi 

nga AKCM 

E plote Nuk 

ka 

46 30.12.2023 F. N, Bashkia Kamez 09.01.2023 AKMC do të realizojë 

vlerësimin e dosjes, për të 

gjeneruar trajtimin e 

kompensimit financiar 

brenda disponibilitetit të 

vlerës financiare të 

korresponduar.  

E plote Nuk 

ka. 


